10

COPPEAD

UFR]

DOUTORADO - PROCESSO SELETIVO PARA A TURMA 2026 - Edital 546

Candidatos Selecionados Teste ANPAD + Testes de Proficiéncia em Inglés

Nome

Fabio Gabriel dos Santos Masi

Ludmila de Castro Soares*

Rodrigo Agra de Oliveira
Gustavo Castro Pires de Souza
Machado Rosa
André Luiz Vianna do Amaral
Bermond Natal

Diogo Santos Cardoso da Silva

Ana Beatriz Castro Lima Silva
Carvalho

Annina Patricia Imboden Barreto

Mirela de Castro Rampini

Marcus Antonio Cardoso Ramalho

TESTE
ANPAD

340,26

415,40

390,22

390,14

381,63

355,44

351,27

348,98

338,30

338,29

Testes de
Proficiéncia
em inglés

76 (T)
94,5 (T)

93 (T)

101 (T)
175 (C)
109 (T)

159 (C)

7.0())

160 (C)

104 (T)

Tema de Pesquisa

Operacgoes de Servicos em Organizacdes de Saude

Comportamentos de Consumo nas Plataformas
Digitais / Marketing Digital

Lideranca, Gestao de Pessoas, Diversidade e Inclusdo

Gestdo Publica / Politica e Negdcios Internacionais

Logistica e Sustentabilidade

Governanca de Dados / Inteligéncia Artificial /
Telemedicina
ASC (Ambiental, Social e Governanga), perspectiva de
Materialidade
Inovacgdo Social e Negdcios de Impacto / Inovagdo
em Servicos e Servitizacdo / Inovacdo na Gestdo de
Servicos de Saude / Inovagdo na Gestdo Publica e em
Parceiras Publico-Privadas / Inovacdo em Servicos e
Transformacao Digital
Financas Corporativas, Industria de Fundos de
Investimentos, Estratégias de Investimento como Smart
Beta, Mercado de Renda Fixa e Derivativos
Governanca de Dados / Inteligéncia Artificial /
Telemedicina

Legenda: (T) Teste Toefl IBT

() Teste IELTS

(C) Teste Cambridge

Observagao da
classificagao

Candidato autodeclarado

preto/pardo

Candidata mae que teve
filho(s) por adocgdo e/ou
gestacdo nos ultimos 5 anos

12dez2025



u WO NPR

COPPERAD) | Graduate School of Business

UFR]

The Federal University of Rio de Janeiro

Candidatos Selecionados Teste GMAT

Nome

Leonardo Mello Camilo da Silva

Felipe Augusto da Silveira Langao

Luana de Souza Alves

Arthur de Oliveira Freitas Hoelz Magalhdes Lyrio
Luiz Felipe Leal Barbedo

TESTE
GMAT

585
555
555
535
515

Tema de Pesquisa

Governanca de Dados / Inteligéncia Artificial / Telemedicina
Lideranca, Gestdo de Pessoas, Diversidade e Inclusdo
Financgas, Contabilidade, Administracao Publica
Gestdo Publica / Politica e Negdcios Internacionais
Energias Renovaveis / Analise de dados com inteligéncia Artificial

Desempate
(idade)
41
33

12dez2025



