

**DOUTORADO - PROCESSO SELETIVO PARA A TURMA 2026 - Edital 546****Candidatos Selecionados Teste ANPAD + Testes de Proficiência em Inglês**

	Nome	TESTE ANPAD	Testes de Proficiência em inglês	Tema de Pesquisa	Observação da classificação
1	Fábio Gabriel dos Santos Masi	340,26	76 (T)	Operações de Serviços em Organizações de Saúde	Candidato autodeclarado preto/pardo
2	Ludmila de Castro Soares*	415,40	94,5 (T)	Comportamentos de Consumo nas Plataformas Digitais / Marketing Digital	Candidata mãe que teve filho(s) por adoção e/ou gestação nos últimos 5 anos
3	Rodrigo Agra de Oliveira	390,22	93 (T)	Liderança, Gestão de Pessoas, Diversidade e Inclusão	--
4	Gustavo Castro Pires de Souza Machado Rosa	390,14	101 (T)	Gestão Pública / Política e Negócios Internacionais	--
5	André Luiz Vianna do Amaral Bermond Natal	381,63	175 (C)	Logística e Sustentabilidade	--
6	Diogo Santos Cardoso da Silva	355,44	109 (T)	Governança de Dados / Inteligência Artificial / Telemedicina	--
7	Ana Beatriz Castro Lima Silva Carvalho	351,27	159 (C)	ASC (Ambiental, Social e Governança), perspectiva de Materialidade	--
8	Annina Patricia Imboden Barreto	348,98	7.0 (I)	Inovação Social e Negócios de Impacto / Inovação em Serviços e Servitização / Inovação na Gestão de Serviços de Saúde / Inovação na Gestão Pública e em Parcerias Público-Privadas / Inovação em Serviços e Transformação Digital	--
9	Mirela de Castro Rampini	338,30	160 (C)	Finanças Corporativas, Indústria de Fundos de Investimentos, Estratégias de Investimento como Smart Beta, Mercado de Renda Fixa e Derivativos	--
10	Marcus Antonio Cardoso Ramalho	338,29	104 (T)	Governança de Dados / Inteligência Artificial / Telemedicina	--

Legenda: (T) Teste Toefl IBT

(I) Teste IELTS

(C) Teste Cambridge

12dez2025

**Candidatos Selecionados Teste GMAT**

	Nome	TESTE GMAT	Tema de Pesquisa	Desempate (idade)
<b>1</b>	Leonardo Mello Camilo da Silva	585	Governança de Dados / Inteligência Artificial / Telemedicina	-
<b>2</b>	Felipe Augusto da Silveira Lanção	555	Liderança, Gestão de Pessoas, Diversidade e Inclusão	41
<b>3</b>	Luana de Souza Alves	555	Finanças, Contabilidade, Administração Pública	33
<b>4</b>	Arthur de Oliveira Freitas Hoelz Magalhães Lyrio	535	Gestão Pública / Política e Negócios Internacionais	-
<b>5</b>	Luiz Felipe Leal Barbedo	515	Energias Renováveis / Análise de dados com inteligência Artificial	-